
               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13.06.2017        №    52                            

 

Об утверждении схемы десятимандатного  избирательного 

округа для проведения выборов депутатов Совета  

депутатов вновь образованного Руханского  

сельского поселения  Ершичского района Смоленской 

области первого созыва 

 

 

          В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона  

от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления  

в Смоленской области», частью 2 статьи 6 областного закона от 25 мая 2017 

года № 56-з «О преобразовании муниципальных образований Ершичского 

района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий 

депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных 

муниципальных образований Ершичского района Смоленской области, а также 

порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь 

образованных муниципальных образований Ершичского района Смоленской 

области», постановлением  Территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области от 

08.06.2017  № 1/2  «Об определении схемы десятимандатного избирательного 

округа для проведения  выборов депутатов Совета депутатов вновь 

образованного Руханского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области первого созыва» и на основании письма Территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области от 08.06.2017  № 11, 

       ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

                                          Р Е Ш И Л : 

 

      1. Утвердить схему  десятимандатного избирательного округа для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного  

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

первого созыва согласно приложению № 1. 

      2. Утвердить графическое изображение схемы десятимандатного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

вновь образованного Руханского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области первого созыва согласно приложению № 2. 



       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Нива» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области в сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель Ершичского                    Глава муниципального образования- 

районного Совета депутатов                 Ершичский район Смоленской области 

 

____________В.Е.Абраменков              ______________________   К.Н.Серенков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 1 

                                                                       к решению Ершичского районного 

                                                                     Совета депутатов от 13.06.2017  № 52 

 

 

                                                      СХЕМА 

           десятимандатного избирательного округа для проведения выборов 

    депутатов Совета депутатов вновь образованного Руханского сельского 

         поселения Ершичского района Смоленской области первого созыва 

 

 

 

       Численность избирателей в Руханском сельском поселении Ершичского 

района Смоленской области на 1 января 2017 года   –   1018  человек. 

 

       Десятимандатный избирательный округ. 

       Состав округа: Руханское сельское поселение Ершичского района 

Смоленской области, центр – деревня Егоровка: 

 

       Населенные пункты:  

деревня Егоровка,  деревня Благодать,  деревня Бояркино,  деревня Глухари,  

деревня Жарики,  деревня Карды,  деревня Колечье,  деревня Корсики,  деревня 

Крестовая,  деревня Курщина,  деревня Лычники,  деревня  Ново-Троицкое,  

деревня Петраково,  деревня Петровка,  деревня Ростынка,  деревня Рухань,  

деревня Свиридовка,  деревня Семеновка,  деревня Скоторж,  деревня Старина,  

деревня Сукромля,  деревня Тросно-Ивакино,  деревня Тросно-Исаево, деревня 

Ходынка, поселок Первомайский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение № 2 

                    к решению Ершичского районного 

Совета депутатов  от 13.06.2017 № 52 

 

Графическое изображение 

десятимандатного избирательного округа для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов вновь образованного Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области первого созыва 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


